

2023 PSLE TAMIL LANGUAGE

*GENERAL INFORMATION
& STRATEGIES*

தொடக்கப்பள்ளி
இறுதித்தேர்வு
அமைப்புமுறை

தமிழ் தேர்வின் நோக்கம்

- கேட்டல், பேசுதல், படித்தல், எழுதுதல் ஆகிய அடிப்படை மொழித்திறன்களில் மாணவர்களின் அடைவு நிலையை அறிவது.
- தமிழ் பாடத்திட்டத்தில் குறிக்கப்பட்டுள்ள கற்றல் விளைவுகளில் மாணவர்களின் அடைவு நிலையை மதிப்பீடு செய்வது.

மாணவர்களின் 4 முக்கிய திறன்களைச் சோதித்தல்

1. கேட்டல்
2. பேசுதல்
3. படித்தல்
4. எழுதுதல்

சோதிக்கப்படும் 4 முக்கிய கூறுகள்

1. கேட்டல் கருத்தறிதல்
2. வாய்மொழித் தேர்வு
3. கட்டுரை (தாள் 1)
4. மொழிக்கூறுகள்\கருத்தறிதல்
(தாள் 2)

தமிழ் தேர்வுவிவர அட்டவணை (Standard Tamil)

தாள்	வினா வகை	மதிப்பெண்	மதிப்பளவு	கால அவகாசம்
1	கட்டுரை	40	20%	50 min
2	மொழிக்கூறுகள் \கருத்தறிதல்	90	45%	1 h 40 min
3	வாய்மொழி	50	25%	30 min
4	கேட்டல் கருத்தறிதல்	20	10%	35 min

கட்டுரை

2 தலைப்புகளில் 1 தலைப்பில் 100 சொற்களுக்குக் குறையாமல் கட்டுரை எழுதுதல்

சூழ்நிலை கட்டுரை

கொடுக்கப்பட்ட சூழலை அடிப்படையாகக் கொண்டு கட்டுரை எழுதுதல்.

அல்லது

படக்கட்டுரை

- படத்தொடரை அடிப்படையாகக் கொண்டு
- கட்டுரை எழுதுதல்.
- (6 கட்டங்கள் – 5 படங்களும் 1 கேள்விக்குறியும்)
- 8 உதவிச்சொற்கள் தரப்படும்

மொழி\கருத்தறிதல் - தாள் 2

மதிப்பெண்கள் - 90

'அ' பிரிவு

- வேற்றுமை
 - செய்யுள்
 - அடைமொழி\எச்சம்
 - முன்னுணர்வுக் கருத்தறிதல்
 - தெரிவிடைக் கருத்தறிதல்
- சொற்பொருள்

'ஆ' பிரிவு

ஒலி வேறுபாடு

கருத்துவிளக்கப்பட கருத்தறிதல்

சுயவிடைக் கருத்தறிதல்

வாய்மொழி - தாள் 3

மதிப்பெண்கள் - 50

- வாய்விட்டு வாசித்தல் (20)
- ஒளிக்காட்சியை ஒட்டிய
உரையாடல் (30)

கேட்டல் கருத்தறிதல் மதிப்பெண்கள் - 20

- 5 பனுவல்களைக் கேட்டு 10

கேள்விகளுக்கு விடை அளித்தல்

உயர்தமிழ் தேர்வுவிவர அட்டவணை (Higher Tamil)

தாள்	வினா வகை	மதிப்பெண்	மதிப்பளவு	கால அவகாசம்
1	கட்டுரை	40	40%	50 min
2	மொழிக்கூறுகள் கருத்தறிதல்	60	60%	1 h 20 min

கட்டுரை

மதிப்பெண்கள் - 40

2 தலைப்புகளில் 1 தலைப்பில் 150
சொற்களுக்குக் குறையாமல் கட்டுரை எழுதுதல்

தலைப்புக் கட்டுரை

கொடுக்கப்பட்ட தலைப்பில் அடிப்படையாகக்
கொண்டு கட்டுரை எழுதுதல்.

அல்லது

தொடர்க் கட்டுரை

கொடுக்கப்பட்ட தொடக்கவரிகளைப்
பயன்படுத்திக் கதையை முடித்தெழுதுதல்.

மொழி\கருத்தறிதல் - தாள் 2 மதிப்பெண்கள் - 60

‘அ’ பிரிவு

- பிழைத்திருத்தம்

-வாக்கியங்களை முடித்தெழுதுதல்

‘ஆ’ பிரிவு

கருத்தறிதல் 1

‘இ’ பிரிவு

சுயவிடைக் கருத்தறிதலும்

சொற்பொருளும்

LIST OF APPROVED TAMIL DICTIONARIES FOR USE IN 2023 PSLE EXAMINATION

APPROVED TAMIL DICTIONARIES

S/N	TITLE	PUBLISHER	APPROVED PERIOD
1	Lakshmi's Learners' Tamil Language Dictionary (Revised Edition) ISBN 978-981-08-6695-2	Lakshmi Publications, Singapore	2021 – 2025
2	Uma Natramil Peragaraathi (Revised Edition) ISBN 978-967-434-270-8	Uma Publications, Kuala Lumpur	2019 – 2023

PREVIOUSLY APPROVED TAMIL DICTIONARIES*

S/N	TITLE	PUBLISHER
1	Lakshmi's Learners' Tamil Language Dictionary	Lakshmi Publications, Singapore
2	Puthiya Tamil Akaraathi (New Tamil – Tamil Dictionary)	Uma Publications, Kuala Lumpur
3	Tamil – Tamil Akara Muthali (M Shanmugam Pillai)	Government of Tamilnadu Textbook Committee
4	Kriyavin Tarkalat Tamil Akarati (Tamil – Tamil Version only) ISBN 978-81-85602-91-2	Cre-A Publishers, Chennai
5	Kazhakat Tamil Akaraathi (Tamil – Tamil Dictionary)	The South India Saiva Siddhanta Works Publishing Society, Tinnevely Limited, Chennai
6	Kazhakat Tamil Kaiyakaraathi (Tamil – Tamil Dictionary)	The South India Saiva Siddhanta Works Publishing Society, Tinnevely Limited, Chennai

நினைவில் வைத்திருக்க வேண்டிய முக்கிய தேதிகள்

தேதி	நிகழ்வு
27 July – 23 August (Tentative dates)	முன்னோட்டத் தேர்வுகள் (Prelim Exams)
15 – 16 August	வாய்மொழித் தேர்வு (PSLE Oral Exam)
15 September	கேட்டல் கருத்தறிதல் (PSLE Listening Comprehension Exam)
28 September – 4 October	PSLE தேர்வுகள் (PSLE Written Exams)

பெற்றோரின் கவனத்திற்கு :

1. பிள்ளைகள் செய்துள்ள பாடங்களைக் கவனித்துக் கண்காணிக்கவும். இது அவர்களுக்குத் தேவையான உதவிகளைக் குறித்த நேரத்தில் அளிக்க உதவும்.
2. உயர்நிலைப் பள்ளிகளை முன்னரே தேர்ந்தெடுக்க உதவவும். இது அவர்களின் இலக்கை நோக்கி செயல்பட உதவும். தமிழ் இருக்கும் பள்ளிகளைத் தேர்ந்தெடுப்பது சிறப்பு.

பெற்றோரின் கவனத்திற்கு :

3. பிள்ளைகளின் உடல் நலத்தில் சற்றுக் கவனமாக இருக்கவும்.
4. பிள்ளைகளிடம் முடிந்தவரை தமிழில் பேசவும். தமிழ்ச் செய்தித்தாள் படிக்க ஊக்குவிக்கவும். அதோடு தமிழ்ச் செய்தி போன்ற தமிழ் நிகழ்ச்சிகளைப் பார்க்க ஆர்வம் ஊட்டவும்.
5. பிள்ளைகளுக்கு ஊக்கமளித்து உற்சாகப்படுத்தவும். பெற்றோரின் அன்பும் அரவணைப்பும் இருந்தால் பிள்ளைகளின் தன்னம்பிக்கை வளரும். வெற்றி நிச்சயம்!

அனைவருக்கும் நன்றி

